Maroth, 1399. aug. 29. 

Zsigmond király Perényi Simon fiának, Péternek, a székelyek és Zemplén 
vármegye főispánjának, tekintettel főleg a végváraknak, köztük Galam-
bócznak, a törökök elleni oltalmazásában, továbbá a havasalföldi had-
járatban, nemkülönben a törökökkel a szerémi végeken folytatott küzdel-
mekben szerzett érdemeire, az Ugocsa vármegyében fekvő Szőlős királyi 

várost tartozékaival együtt adományozza. 

Az oklevél Perényi Péternek Szerbiába és a törökök 
ellen indított hadjáratban szerzett érdemeiről a következőkép 
emlékezik meg: „ . . . pensatis et attentis fidelitatibus et 
fidelium servitiorum laude dignis meritis quibus 
idem variis fortune casibus, pro tuitione con-
finiorum dicti regni nostri contra immanissimorum Turcorum 
insultus creberrime se opponendo, notanter quod quia ipse 
magister Petrus dum nos Castrum nostrum Galambócz voca-
tum in regno nostro Rascie situatum et per ipsos Turcos 
potenter occupatum cum aliis nostris fidelibus personaliter 
obsederamus, ipse magister Petrus ad reobtinendum per nos 
et reappropriandum dominio nostro dictum Castrum sub ipso 
castro seipsum strenue exhibens mortis pericula pro dia-
dematis et culminis nostri honore minime formidavit, imo 
ibi per ictus sagittarum et telorum adverse partis in capite 
suo letale vulnus suscepit, tandem autem ipse magister Petrus 
de virtute in virtutem progrediens, dum prefati Turci regno-
rum nostrorum et totius christianitatis persecutores distric-
tum nostrum Erdsomlyo ferali impietate invaserant, ipse 
magister Petrus leonino accinctus robore, contra incursus 
ipsorum immanissimorum Turcorum se objiciens, ibi tam 
strenue se gessit, quod vexillum ductoris partis 
adverse per sue humanitatis strenuitatem auferendo maiestati 
nostre cum triumpho destinavit. Ubi etiam in uno pedum 
suorum grave vulnus recepit, per quam suam agilem hu-
manitatem . . . us multitudo regnicolarum nostrorum utrius-
que sexus, quos dictorum Turcorum rabies abducere cona-
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batur, fűit ab huiusmodi abductione liberata et salvata. 
Postmodum vero dum post aliquorum curricula temporum 
nos cum fidelibus reg ni nostri prelatis, baronibus, proceribus, 
militibus, clientibus et nobilibus ad domandam feritatem et 
corrigendam rebellionem infidelium olachorum partium nostro-
rum Transalpinarum, qui tunc temporis a nobis et sacro 
nostro diademate contumaciter se abstraxerant, ad ipsas par-
tes nostras Transalpinas exercitualiter profecti fueramus, 
inibique superno opifice cooperante, qui a iustis auxilii sui 
commodum procul ponere non novit, ipsis nostris infidelibus 
olachis nobis et sacre corone nostre viceversa suppeditatis 
et ad debita obedientia reductis ac abinde cum felici et votivo 
triumpho regredi volentibus, nescientes ipsorum olachorum 
instabilitatem et inconstantiam et infidelitatem recidivam, 
eisdem olachis in cavernis et montium foraminibus et fau-
cibus alpium in abscondito constitutis et maiestati nostre 
totique nostre exercitui insidias ponentibus, dlctus magister 
Petrus devium se non fecit, nec retrorsum abiit, sed 
pro salute persone nostre maiestatis ac fidelium nostro-
rum viriíiter se opponens, per ipsos infideles olachos in 
brachio dextre manus sue notabile vulnus suscepit. Denique 
prefatus magister Petrus varios virtutum modos virtutibus 
cupiens adaugere, in confiniis contrate nostre Syrmiensis, ubi 
ipsum contra incursus eorundem Turcorum custodem et 
tutorem eorundem confiniorum nostrorum per certum tem-
pus deputaveramus, sepe sepius persecutionibus et invasio-
nibus dictorum immanissimorum Turcorum tarn virilem et 
strenuum obicem se posuit, quod multotiens ipsorum Tur-
corum voluntatis ulterior progressus retrocedere est coactus 
et necessitatus, ubi etiam semel personalem cum eis habendo 
congressum, plurima in corpore suo letalia suscepit vulnera, 
e quibus unum in sinistra manu sua potenter gerit et geret, 
quamdiu vita comite perfruetur . . .